2025年２月 13日

各 位

                                 上場会社名 新 日 本 理 化 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 三 浦 芳 樹

 (コード：4406、東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 取締役執行役員社長補佐兼企画管理本部長 中川 真二

(TEL. 06-6202-0624)

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および役員等の異動並びに人事異動につきまし

て下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年４月１日付で以下の組織変更を行う。

１．１ 中期経営計画に掲げる重点領域における新事業分野と新製品開発を一層強化することを目

的として、新事業推進本部および同本部内の新事業推進部を新たに設置する。

１．２ 製造に関する技術強化とその体制強化を担う部署として、研究開発本部内に新たにものづ

   くり開発部を設置する。

  変更後の体制については添付の組織図をご参照ください。

２．2025年４月１日付で以下の取締役および執行役員の職務の委嘱変更を行う。

氏 名 新 職 現 職

藤本 万太郎 取締役  代表取締役会長執行役員

三浦 芳樹 代表取締役会長執行役員  代表取締役社長執行役員

盛田 賀容子 代表取締役社長執行役員

取締役常務執行役員

営業本部長

中川 真二 取締役執行役員

社長補佐 兼 企画管理本部長

同左

鈴木 務 執行役員 生産本部長 同左

水谷 利洋 執行役員 研究開発本部長

兼 研究開発部長

同左

木原 義博 執行役員 新事業推進本部長

兼 新事業推進部長

執行役員 営業本部副本部長

兼 ファインケミカル事業部長

兼 購買部長

星野 大輔

（新任執行役員）

執行役員 営業本部長

兼 可塑剤事業部長

可塑剤事業部長

３．人事異動（2025年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

宮崎 謙一 人事総務部長 研究開発部主幹

乾 徹 情報システム部長

兼 ＤＸ推進室長

ＤＸ推進室長

兼 情報システム部主幹

今西 宏誠 経理部長 兼 秘書室長 経理部長

米山 友幸 オレオケミカル事業部長

兼 ファインケミカル事業部長

オレオケミカル事業部長

石川 雅英 購買部長 購買部主幹

帯田 美奈子 ものづくり開発部長 研究開発部リーダー

新日本理化株式会社 組織図 （2025 年４月１日）

企画管理本部

経営企画部

人事総務部

徳島工場

秘書室

京都工場

経理部

情報システム部

生産本部
品質保証部

堺工場

生産設備部

川崎工場

環境安全推進室

生産改革推進室

可塑剤事業部

オレオケミカル事業部

購買部

物流業務部

営業本部 ファインケミカル事業部

ものづくり開発部

CN推進室

DX推進室

新事業推進本部 新事業推進部

研究開発本部 研究開発部

経営会議

監査等委員会

監査室

株主総会

取締役会

代表取締役

（ 参    考 ）

新 経 営 体 制（2025年４月１日）

１．取 締 役

代 表 取 締 役  ※１ 三  浦  芳  樹

代 表 取 締 役  ※１ 盛  田  賀  容  子

取 締 役   藤 本 万 太 郎

取 締 役  ※１ 中 川 真 二

取 締 役 松 本 惠 司 （非常勤・社外取締役）

取 締 役 柳 瀬 英 喜 （非常勤・社外取締役）

取締役 (監査等委員 ) 川 原 康 行

取締役 (監査等委員 ) 織 田 貴 昭 （非常勤・社外取締役）

取締役 (監査等委員 ) 竹 林 満 浩 （非常勤・社外取締役）

   ※１執行役員を兼務

２．執 行 役 員

会 長 執 行 役 員 三  浦  芳  樹

社 長 執 行 役 員 盛 田 賀 容 子

執 行 役 員 中 川 真 二 （社長補佐 兼 企画管理本部長）

執 行 役 員 鈴  木     務 （生産本部長）

執 行 役 員 水 谷 利 洋 （研究開発本部長 兼 研究開発部長）

執 行 役 員 木 原 義 博 （新事業推進本部長

兼 新事業推進部長）

執 行 役 員（新任） 星 野 大 輔 （営業本部長 兼 可塑剤事業部長）

 以 上